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  چکیده
هاي مهندسی به طور کامل مورد بایست نوآوريها و امدادرسانی بعد از زلزله، میبه سبب اهمیت ایمنی جان انسان 

 هجداسازي ساز اي که در گذشته نامعلوم بوده است به صورت تحلیلی ثابت شود.آزمون قرار گیرند و درستی آنها تا درجه
ار گرفته و باشد که اخیرا بسیار مورد توجه محققین قردر جهت ارضاي موارد مذکور میاز فنداسیون روشی نوین و مهم 

اع ترین انو) یکی از رایجLRBاي هسته سربی (هاي لرزهصحت سنجی آن از اهمیت بالایی برخوردار است. جداگر
سازه اصلی و حرکت ا کردن فنداسیون که با نصب در قسمت تحتانی سازه باعث جدباشد هاي جداسازي میسیستم

 فرکانس بسیار کمتريگردد. این امر به سازه امکان ارتعاش با هاي زیرسازه بدون انتقال حرکات به ساختمان، میبخش
هاي فشاري و ور بررسی اثر باردهد. در این تحقیق به منظن را میسازه با پاي گیردار در برابر ارتعاش زمینسبت به 

ا رفشاري  ر کششی وو سپس با جابجایی افقی تحلیل کردهاي، ابتدا جداگر را تحت کششی بر عملکرد جداگر لرزه
ار هیسترزیس تحلیل دینامیکی غیرخطی صورت گرفته و براي هر تحلیل نمود 31تدریجی افزایش داده؛ که در مجموع 

 هاي مذکورلیلآمده از تحهاي هیسترزیس بدست کرنش پلاستیک سرب و نموداردر نهایت  آن استخراج شده است.
 اند.بررسی و با یکدیگر مقایسه شده

 
 

 المان محدود سترزیس،هی اي، نموداررگذاري چرخهاي، باکششی، جداگر لرزه ار فشاري، بارب کلیدي: هايواژه

  مقدمه -1
با شدت و  ییهازهلر نیخطر وقوع زم یکه در آن نواح کنندیم یزندگ ایدن زیخاز جهان در مناطق زلزله يریکث تیجمع

 يها. در طول سالشودیفراوان م یالو خسارات م یها موجب تلفات جانمختلف وجود دارد. هرساله وقوع زلزله يهایفراوان
ست. کرده ا يدایز شرفتیها پدر برابر زلزله در جهت کاهش اثر زلزله بر آن اوممق يهاسازه یساخت و طراح يمختلف، تکنولوژ

بر  يالرزه يش تقاضااز مفهوم کاه نینو یکه برداشت دیآیبشمار م نهیزم نیو نو در ا دیبتا جدروش نس کیارتعاش  يجداساز
 ییرای. مشودیم ياسازهدرون ییرایم شاملو  ردیگیم يفعال جا ریغ يدر گروه اتلاف انرژ هیپا يسازه است. مبحث جداساز

 يجلو یول پردازد،یم ينرژبه اتلاف ا ییرایاضافه کردن م شده است که در درون سازه با لیتشک یزاتیاز تجه ياسازهدرون
 .]1[ ردیگیرا در ساختمان نم هیپا مکانرییتغ

عمل سبب  نیکند. ا نیرا تام يادیز یشکل افق رییسازه است که بتواند تغ يبرا یگاههیتک جادیا ستمیس نیا فهیوظ نیاول
 ینرسیا يهارویشده در سازه در اثر زلزله و ن جادیحداکثر شتاب ا جهیتو در ن ابدی شیکه زمان تناوب موثر سازه افزا شودیم

در  توانیمورد را م نیاول گردد،یمباز 1800ثبت شده به سال  هیپا يجداساز اتیعمل نیاول کهنی. با اابدیاز آن کاهش  یناش


